UBND TỈNH ĐỒNG NAI                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       TRƯỜNG CAO ĐẲNG NGHỀ

                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
KHU VỰC LONG THÀNH-NHƠN TRẠCH

         Số:         /TB-TCĐN

    Đồng Nai, ngày  09   tháng 4 năm 2013
THÔNG BÁO
Về việc thu học phí và phí sát hạch lái xe cơ giới đường bộ

Căn cứ Thông tư số 23/2013/TT-BTC, ngày 27/02/2013 của Bộ Tài chính về việc quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí sát hạch lái xe cơ giới đường bộ,

Thực hiện chỉ đạo của Sở Giao thông Vận tải Đồng Nai, Hiệu trưởng Trường cao đẳng nghề khu vực Long Thành-Nhơn Trạch thông báo:

Các khóa thi tổ chức sau ngày 15/4/2013 Nhà trường sẽ thu học phí và phí sát hạch lái xe cơ giới đường bộ như sau:

1. Đối với mô tô hạng A1:

1.1. Học phí và phí sát hạch: 395.000 đồng (Ba trăm, chín mươi lăm ngàn đồng), trong đó:

- Phí sát hạch và cấp giấy phép lái xe là: 225.000 đồng (nộp về Sở GTVT Đồng Nai) gồm:
- Sát hạch lý thuyết:  40.000 đ/lần
Tăng thêm 20.000đ so với trước (sẽ thu bổ sung khi
- Sát hạch thực hành: 50.000 đ/lần
phát giấy báo dự thi cho khóa 3/2013)
- Phí cấp giấy phép lái xe: 135.000 đồng (do GPLX bằng vật liệu Pet)

1.2. Học phí học luật giao thông: 170.000 đồng.
- Chi phí khám sức khỏe: 120.000 đồng/1 Học viên ( khám tại Trường, vào 7 h 00 sáng ngày học luật giao thông)
2. Đối với ô tô hạng B1, B2: Ngoài học phí 6.500.000 đồng/1 Học viên đã nộp cho Nhà trường, học viên chỉ nộp thêm 135.000 đồng khi nhận bằng lái bằng vật liệu Pet (thời hạn sử dụng 10 năm, thay vì 3 năm như trước đây).

 Về phí sát hạch 450.000 đồng/1 Học viên, nộp về Sở Giao thông Vận tải trước khi thi, Nhà trường sẽ hỗ trợ từ nay đến 31/12/2013 gồm:
- Sát hạch lý thuyết:
90.000 đồng/ lần

- Sát hạch thực hành trong hình: 300.000 đồng/lần

- Phí sát hạch trên đường giao thông công cộng: 60.000 đồng/lần
* Ghi chú: Tổ chức khám sức khỏe tại Trường: 120.000 đồng/1 Học viên.
Nay, Nhà trường thông báo để học viên được biết và thực hiện/.
Nơi nhận:

Q.HIỆU TRƯỞNG
- BGH;
- Thông báo rộng rãi;
- Tổ lái xe ô tô và mô tô;
- Lưu: VT, LX, Website.

       Lê Anh Đức